Муниципальное образование – городской округ Югорск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Управление образования

администрации города Югорска

 ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ

начальника Управления

образования от 01.11.2024 № 688

«Об утверждении значений

корректирующих коэффициентов

для установления нормативных

затрат на оказание муниципальных

услуг на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска от

15.12.2015 № 3612 «О порядке формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений города Югорска и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания» (с изменениями от 19.04.2016 № 861, от

12.05.2016 № 1000, от 15.09.2017 № 2234, от 22.03.2018 № 821, от 19.11.2018 №

3168, от 18.12.2018 № 3490, от 09.06.2020 № 747), в связи с изменением объема

финансирования по муниципальным услугам «Реализация основных

общеобразовательных программ дошкольного образования», «Реализация

основных общеобразовательных программ начального общего образования»,

«Реализация основных общеобразовательных программ основного общего

образования», «Реализация основных общеобразовательных программ

среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ начальника Управления образования от  01.11.2024

№ 688 «Об утверждении значений корректирующих коэффициентов для

установления нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2025

от 03.04.2025                         № 02-03-П-232

2

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изменения, изложив

приложения 2-5 в новой редакции (приложения 1-4).

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

00C4793CF607121CCC3314E4B4C69AC61C
Владелец  Мотовилова  Наталья

Александровна

Действителен с 04.02.2025 по 30.04.2026

Н.А. Мотовилова

Приложение 1

к приказу

начальника Управления

от 03.04.2025 № 02-03-П-232

Приложение 2

к приказу

начальника Управления

          от 01.11.2024 № 688]

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных

затрат на оказание муниципальной услуги

«Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного

образования» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Условия (формы) оказания

муниципальной услуги,

наименование учреждения

Единица

измерения

объема

услуги

Значение коэффициента

2025 2026 2027

Обучение по адаптированным

образовательным программам, в т.

ч.:

МАДОУ «Детский сад «Гусельки» чел. 1,195648 1,184017 1,184017

МАДОУ «Детский сад «Радуга» чел. 1,229460 1,217500 1,217500

МАДОУ «Детский сад «Снегурочка» чел. 1,394315 1,380751 1,380751

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 5»

чел. 0,00 0,00 0,00

Группа кратковременного

пребывания детей

чел. 0,239430

0,237101 0,237101

Общеобразовательные программы

дошкольного образования, в т.ч.

МАДОУ «Детский сад «Гусельки» чел. 0,683090 0,684179 0,684179

МАДОУ «Детский сад «Радуга» чел. 0,639417 0,640868 0,640868

МАДОУ «Детский сад «Снегурочка» чел. 0,802171 0,803691 0,803691

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 5»

чел. 0,582945 0,577274 0,577274

Приложение 2

к приказу

начальника Управления

от 03.04.2025 № 02-03-П-232

Приложение 3

к приказу начальника

Управления от 01.11.2024 № 688

Значения отраслевых коэффициентов для установления

нормативных затрат на оказание муниципальной услуги

«Реализация основных общеобразовательных программ начального

общего образования» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов

Условия (формы) оказания

муниципальной услуги,

наименование учреждения

Единица

измерени

я  объема

услуги

Значение коэффициента

2025 2026 2027

Обучение на дому чел. 5,047520 4,909810 4,910183

Семейная форма обучения чел. 0,195639 0,190302 0,190316

Обучение по адаптированным

образовательным программам

чел. 1,351298 1,314431 1,314531

Обучение по очной форме и обучение,

обеспечивающее углубленное изучение

отдельных учебных предметов,

предметных областей (профильное

обучение), в т.ч.

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 2»

чел. 1,150242 1,1338610 1,129621

МБОУ «Гимназия» чел. 0,848490 0,833129 0,832830

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 5»

чел. 0,779461 0,746962 0,820640

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 6»

чел. 0,859294 0,840564 1,841652

Приложение 3

к приказу

начальника Управления

от 03.04.2025 № 02-03-П-232

Приложение 4

к приказу начальника

Управления от 01.11.2024 № 688

Значения отраслевых коэффициентов для установления

нормативных затрат на оказание муниципальной услуги

«Реализация основных общеобразовательных программ основного

общего образования» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов

Условия (формы) оказания

муниципальной услуги,

наименование учреждения

Единица

измерения

объема

услуги

Значение коэффициента

2025 2026 2027

Обучение на дому чел. 5,540352 5,38919
6

5,389606

Обучение по заочной форме чел. 0,00 0,00 0,00

Обучение по адаптированным

образовательным программам

чел. 1,124944 1,094252 1,094336

Обучение, обеспечивающее

углубленное изучение

отдельных учебных

предметов, предметных

областей (профильное

обучение)

 1,047541 1,018961 1,019038

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 2»

чел. 1,801567 1,009576 0,790925

МБОУ «Гимназия» чел. 0,966264 0,952275 0,951773

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5»

чел. 0,775281 0,741624 0,823638

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 6»

чел. 0,834556 0,816268 0,817303

Приложение 4

к приказу

начальника Управления

от 03.04.2025 № 02-03-П-232

Приложение 5

к приказу

начальника Управления

от 01.11.2024 № 688

Значения отраслевых коэффициентов для установления

нормативных затрат на оказание муниципальной услуги

«Реализация основных общеобразовательных программ среднего

общего образования» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Условия (формы) оказания

муниципальной услуги,

наименование учреждения

Единица

измерения

объема

услуги

Значение коэффициента

2025 2026 2027

Обучение на дому чел. 5,119843 4,980160 4,980538

Обучение по заочной форме чел. 0,00 0,00 0,00

Обучение по адаптированным
образовательным программам

1,815682 1,766146 1,766280

Обучение по очной форме и обучение,

обеспечивающее углубленное изучение

отдельных учебных предметов,

предметных областей (профильное

обучение), в т.ч.

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 2»

чел. 0,894735 1,015180 0,877427

МБОУ «Гимназия» чел. 0,854456 0,838102 0,837842

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 5»

чел. 1,104055 1,059555 1,153866

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 6»

чел. 0,972497 0,950008 0,950958